
Regione Piemonte       Provincia di Alessandria 

   

     U N I O N E     C O L L I N A R E   

T E R R E    D I    V I G N E T I  E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

 

Unione di Comuni costituita da 

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – 

OTTIGLIO – FRASSINELLO MONFERRATO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 23 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI PER LA MENSA 

SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA IN 

CELLAMONTE. ANNO SCOLASTICO 2016/2017. ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

 

 

L'anno 2016 il giorno 15 del mese di SETTEMBRE alle ore 16.00 nella sala delle 

riunioni del Comune di Rosignano Monferrato si è riunita la Giunta dell’Unione 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 COGNOME   e NOME  PRESENTE 

1 CHIESA 

CHIESA                                     

Cesare 

 

Presidente 

 

ANDREONE                            

Marco 

 

Vicepresidente 

 

DALLERA                                

Pietro 

 

Assessore 

 

BARBERIS                               

Franco 

 

Assessore 

 

Cesare Presidente SI 

2 ANDREONE Marco Vicepresidente SI 

3 DALLERA Pietro Assessore SI 

4 BARBERIS Franco Assessore SI 

5 DEEVASIS Maurizio Assessore SI 

 TOTALE PRESENTI   5 

 

Presiede la seduta il Sig. CESARE CHIESA. 

Partecipa alla adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario 

Comunale  Dott. Sante PALMIERI. 

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti il Presidente pone in discussione 

l’argomento in oggetto. 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

 RICHIAMATA la deliberazione G.U. n. 14 del 10/11/2015, “esecutiva ai sensi di legge, 

 ad oggetto: “Trasferimento all’Unione della funzione relativa all’edilizia scolastica, per 

 la parte non attribuita alla competenza delle Province, organizzazione e gestione dei 

 servizi scolastici – determinazioni”; 

 

VISTA la deliberazione di G.U. n. 16 del 26/07/2016, esecutiva, di nomina del 

Responsabile del Servizio ”Edilizia scolastica per la parte non attribuita alla competenza 

delle Province, organizzazione e gestione dei servizi scolastici” 

 

VISTA la deliberazione G.C. del Comune di Rosignano Monferrato n. 89 del 

11/09/2015 relativa a: “Fornitura di generi alimentari per la mensa scolastica della 

scuola dell’infanzia. anno scolastico 2015/2016: determinazioni.”, con la quale si 

disponeva: 

- che il servizio di mensa scolastica, per gli alunni della scuola dell’Infanzia, 

continuasse ad essere effettuato, per l’anno scolastico 2015/2016, in economia 

diretta, con preparazione dei pasti effettuata dal personale del Comune appartenente 

all’area dei servizi ausiliari; 

- che tale preparazione avvenisse utilizzando le strutture (cucina e attrezzature) 

dell’edificio adibito a scuola dell’Infanzia di Rosignano Monferrato sito nel 

Comune di Cella Monte; 

- di stabilire inoltre i criteri per l’acquisto dei generi alimentari, ovvero: 

 l’ordinazione delle forniture dei generi alimentari occorrenti effettuata dal 

Responsabile del servizio, secondo le necessità indicate di volta in volta dal 

personale addetto alla cucina sulla base del menù vistato dall’ASL; 

 la scelta della/e ditta/e presso cui richiedere le forniture effettuata secondo le 

modalità previste dal regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi 

in economia; 

 da parte del Responsabile del servizio l’osservanza per le forniture di cui trattasi, 

in primo luogo, quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, tenendo 

conto, per quanto possibile, delle seguenti prescrizioni: 

 il prezzo offerto comprensivo di Iva e, ove necessario, del trasporto della 

merce alla scuola dell’Infanzia nella sua sede di Cella Monte; 

 le forniture ordinate tenuto conto della qualità e caratteristiche dei prodotti 

e dei prezzi proposti; 

 la facoltà di effettuare forniture all’ingrosso a condizioni più vantaggiose 

per il Comune per i prodotti non deperibili a media lunga conservazione; 

 l’attività improntata a criteri di efficienza, qualità ed economicità; 

 

 

RITENUTO, analogamente a quanto già previsto con la deliberazione di G.C. n. 

89/2015 di prevedere anche per l'anno 2016 la fornitura di generi alimentari per la 

mensa scolastica della scuola dell’infanzia secondo le modalità e i criteri adottati 

nell’A.S. 2015/2016; 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica 

 dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 VISTO il parere favorevole della Responsabile del servizio finanziario in merito alla 

 regolarità contabile dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 



 

 CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI INCARICARE  il Responsabile del servizio “Edilizia scolastica per la parte non 

attribuita alla competenza delle Province, organizzazione e gestione dei servizi 

scolastici” ad attuare, per il comune di Rosignano Monferrato, il servizio di “Fornitura 

di generi alimentari per la mensa scolastica della scuola dell’infanzia. anno scolastico 

2015/2016.” e di assumere i necessari impegni di spesa a valere sugli stanziamenti del 

Bilancio di Previsione 2016/2018; 

 

DI DARE ATTO che il riparto dei costi derivanti dalle gestione del servizio avverrà in 

percentuale, in base al numero degli utenti residenti nei singoli Comuni dell'Unione e 

frequentanti la scuola; 

 

DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di 

legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D, Lgs, 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

(Cesare CHIESA) 
               F.to Cesare Chiesa 

   

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 (Dott.Sante PALMIERI) 

                      F.to Sante Palmieri  

 

 

 
CERTIFICATCERTIFOCERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DI UBBLICAZIONE 

((Art. 124 Del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 
E Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

on line di questo Ente sul sito web istituzionale, 

 per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.  

.  

Li,                                                              
            IL SEGRETARIO  
           (Dott.Sante PALMIERI) 
                     F.to Sante Palmieri 
        
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267  

art.134, comma 4, il giorno______________________ 

 

Li,                                                             

 
                IL SEGRETARIO  
                    F.to Sante Palmieri 
                  
 

 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Li,                                                              

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 
 

 
 

 
 

 

http://www.comune.rosignanomonferrato.al.it/


 

U N I O N E     C O L L I N A R E     

T E R R E    D I    V I G N E T I    E P I E T R A    D A    C A N T O N I 

 

 
Unione di Comuni costituita da  

Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello 

Monferrato  
 

OGGETTO: FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI PER LA MENSA 

SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA IN 

CELLAMONTE. ANNO SCOLASTICO 2016/2017. ATTO DI 

INDIRIZZO 

 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  AMMINISTRATIVA. 

Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato 

la sua conformità alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di 

competenza, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Li,                        IL SEGRETARIO dell’UNIONE 

                           (Dott. Sante PALMIERI)  
                              F.to Sante Palmieri       
    ____________________________________________ 
 
 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  CONTABILE. 

Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto, per quanto 

di competenza,  

 

  x   si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 

        
 X  si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

  

    si dà atto che la proposta in oggetto non ha riflessi né diretti né indiretti sulla 

situazione economico - finanziaria e sul patrimonio, e non si rilascia il parere. 

 

 

Li,        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             (Rag. Zita FORNACA) 
               F.to Zita Fornaca 
         ___________________________  
   Albo Pretorio on l  _ sul sito  


